REPUBLIKA E SHQIPLRISE
BASHKIA SHKODIR
KESHILLI BASHKIAK

YENDIM
Nr, 35 daté 26.10.2023

“PER MIRATIMIN E RREGULLORES PER MENAXHIMIN E MBETJEVE TE
NGURTA URBANE (MNU) BASHKIA SHKODER ”

Késhilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e tij t& datés 36.10.2023, me propozim (&
Kryetarit t€ Bashkisé, mbéshtetur n& ligjin nr.8419, dat&¢ 21.10.1998 *“Kushtetuta e
Republikés s& Shqipéris€”, t& ndryshuar; Nenin 54, shkronja “k™ t& ligjin nr.139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore” (€ ndryshuar; Ligjin nr.10279, datg 20.05.2010 “Pér kundérvajtjet
administrative”; Ligjin nr.44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé
Shqiperis€; Ligjin nr.68/2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore™; Ligjin Nr.8094, daté
21.03.1996 “Pér largimin publik t€ mbeturinave™; Ligjin Nr.10463, daté 22.9.2011 “Pér
Menaxhimin e Integruar t& Mbetjeve”, t¢ ndryshuar ; Ligjin Nr.10431, daté 09.06.2011
“Pér mbrojtjen e mjedisit”, € ndryshuar; Ligjin Nr.10448 daté 14.07.2011 “Pér lejet e
mjedisit”, t€ ndryshuar; Ligjin nr. 9010 daté 13.02,2003 “Pér administrimin mjedisor té
mbetjeve t€ ngurta”; Ligjin Nr.10279, daté 20.05.2010 “Pér Kundérvajtjet Administrative™
Ligjin Nr.89/2022 “Pér policing Bashkiake”; VKM Nr.452, daté 26.07.2023 “Pér miratimin
e rregullores kuadér t€ policisé Bashkiake”; VKM Nr.575, daté 24.6.2015 “Pér miratimin e
kérkesave menaxhimin e mbetjeve inerte”; VKM Nr.660, daté 31.10.2018 “Pér miratimin e
kérkesave pér menaxhimin mbetjeve & metaleve”;VKM Nr.608, daté 17.9.2014 “Pér
Pércaktimin e masave (€ nevojshme pér grumbullimin dhe trajtimin e mbetjeve bio si dhe
kriteret dhe afatet pér pakésimin e tyre”; VKM nr.687 daté 29.07.2015 "Pér miratimin pér
mbajtjen, pérditésimin dhe publikimin e statistikave t& mbetjeve", t& ndryshuar; VKM
nr.127 dat€ 11.02.2015 "Pér kérkesat pér pérdorimin né bujgési t& llumrave (& ujrave té
ndotura; VKM nr.418 daté 25.06.2014 "Pér grumbullimin e diferencuar té mbetjeve né
burim”; VKM nr.117, dat€ 13/02/2013 "Pér kriteret né bazé té t& cilave pércakiohet kur disa
tipe t€ metalit skrap pushojné s& qéni mbetje" (& ndryshuar VKM nr.957, daté 19/12/2012
"Pér mbetjet nga pajisjet elektrike dhe elektronike"; VKM nr.866, daté 04/12/2012 “Pér

e-teil: heshiltihes

Adresa: Re. 13 Dhjetorl, Nr. 1 Shkodér, welr: wan bopsdpkio Jikoder vov.



baterit€, akumulatorét dhe mbetjet e tyre”; VKM nr.765, daté 07/11/2012 "Pér miratimin e
rregullave pér grumbullimin e diferencuar dhe trajtimin e vajrave t& pérdorura”;VKM
nr.705, daté 10/10/2012 "Pér menaxhimin e mbetjeve t& automjeteve né fund (& jetés";
VKM nr.452, dat€ 11/07/2012 "Pér lendfill-et e mbetjeve”, té ndryshuar ; VKM nr.177, daté
06/03/2012 "Pér ambalazhet dhe mbetjet e tyre", t& ndryshuar ;VKM nr.178, daté
06/03/2012 "Pér incinerimin e mbetjeve"; VKM Nr.319, daté 31.05.2018 “Pér miratimin e
masave pér kostot e menaxhimit t& integruar te mbetjeve”; VKM nr.418, daté 27.05.2020
"Pér miratimin e dokumentit 1& politikave stralegjike dhe ¢ planit kombétar pér
menaxhimin e integruar t& mbetjeve, 2020-2035", VKM Nr.447, daté 16.06.2010 “Pér
miratimin e rregullores tip (& administrimit t& bashk&pronésisé né ndértesat e banimit”;
VKM Nr.652 daté 14.09.2016 “Pér rregullat dhe kriteret pér menaxhimin e mbetjeve pér
gomat e pérdorura;Urdher nr.994 daté 30.08.2023 “Mbi miratimin dhe zbatimin e PSV pEr
administrimin e Ofrimit (& Shérbimit t& Pastrimit pér Bashkiné Shkodér” si dhe relacionit t&
pérgatitur nga administrata e bashkisé& Shkodér;

VENDOSI:
1. T€ miratojé rregulloren “Pér Miratimin ¢ Rregullores pér Menaxhimin e Mbetjeve té
Ngurta Urbane (Mnu) Bashkia Shkodér” sipas materialit bashkéngjitur, pjesé integrale e

kétij vendimi.

2. Kjo rregullore zbatohet me ndryshimin e paketés fiskale,

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

Sekretarii Késhillit Bas kidk |
—

Denis lesha

Miratuar me 45 vota

Vota Pro 45

Vota Kunder 0

Vota Absicnim 0

Zbardhur me daié 31.10.2023
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